合计 / / / / 734,954,739.90 124,643,781.72 496,761,907.44 / / / / / / /

2、 超募资金明细使用情况

√适用 □不适用

单位：元

用途 性质
拟投入超募资金总额

（1）

截至报告期末累计投入超募资

金总额

（2）

截至报告期末累计投入进度

（%）

(3)＝(2)/(1)
备注

超募资金永久补充流动资金 其他 200,000,000.00 200,000,000.00 100.00
超募资金用于回购股份 回购 10,000,000.00 3,998,868.16 39.99
尚未明确用途的超募资金 尚未使用 124,954,739.90 - -

合计 / 334,954,739.90 203,998,868.16 / /

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

苏州清越光电科技股份有限公司2024 年年度报告

98 / 257

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资

金用于

现金管

理的有

效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间

最高

余额

是否

超出

授权

额度

2023年 12月 29日 40,000 2023年 12月 29日 2024年 12 月 28日 7,500.00 否

2024年 12月 20日 24,000 2024年 12月 20日 2025年 12 月 19日 23,600.00 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

清越科技参股公司枣庄睿诺电子科技有限公司涉及合同诈骗事项

2024年 3月 20日，清越科技发布重大舆情公告：参股公司枣庄睿诺电子科技有限公司和其

全资子公司枣庄睿诺光电信息有限公司涉及到与上海飞凯材料科技股份有限公司及下属子公司安

徽晶凯电子材料有限公司与江苏鑫迈迪电子有限公司的一起可能存在的合同诈骗案件，安徽晶凯

电子材料有限公司已向安庆市公安局宜秀分局报案并收到《立案通知书》。

根据上海飞凯材料科技股份有限公司（股票代码:300398）2024年年度报告信息，该案件已由

安徽省安庆市宜秀区人民检察院向安徽省安庆市宜秀区人民法院提起公诉，该合同诈骗案件的立

案侦查阶段已终结并已进入公诉阶段。截止本报告披露之日，参股公司未收到与该公诉案件有关

的材料或通知，公司将密切关注该事项后续进展情况，如参股公司确有涉及公诉，或是有其他必

要情况时履行信息披露义务。

苏州清越光电科技股份有限公司2024 年年度报告

99 / 257

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 212,141,112 47.14 -86,712 -86,712 212,054,400 47.12
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 212,141,112 47.14 -86,712 -86,712 212,054,400 47.12
其中：境内非国有法人持股 212,141,112 47.14 -86,712 -86,712 212,054,400 47.12

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 237,858,888 52.86 86,712 86,712 237,945,600 52.88
1、人民币普通股 237,858,888 52.86 86,712 86,712 237,945,600 52.88
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 450,000,000 100.00 450,000,000 100.00

苏州清越光电科技股份有限公司2024 年年度报告

100 / 257

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1.2024年 12 月 30 日，公司首次公开发行部分战略配售限售股 4,366,812 股上市流通，具体内容详

见公司于 2024年 12月 21 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《清越科技首次公

开发行部分战略配售限售股上市流通的公告》（公告编号：2024-065）。

2.广发乾和投资有限公司作为参与跟投的保荐机构相关子公司，认购公司首发战略配售股份

4,366,812股。报告期初，广发乾和投资有限公司通过转融通出借持有的部分限售股 4,280,100股，

借出部分体现为无限售条件流通股，报告期内已归还。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

广发乾和投

资有限公司
86,712 4,366,812 0 0

合计 86,712 4,366,812 0 0 / /

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用 √不适用

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 7,620
年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 7,624
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

苏州清越光电科技股份有限公司2024 年年度报告

101 / 257

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减
期末持股数量 比例(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押、标记或冻

结情况 股东

性质
股份

状态
数量

昆山和高信息科技有限公司 0 170,586,720 37.91 170,586,720 无 - 境内非国有法人